
 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L�ABRUZZO -  L’AQUILA 
Di rez ione  Generale  -  Uf f i c io  IV  

 
Prot. n. 9412        L’Aquila, 28.07.2005 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 VISTA la legge 03.05.1999, n. 124; 
 VISTO il D.M. 61 dell’8.07.2005 relativo alle assunzioni con contratto a tempo indeterminato per il 
personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2005/2006; 
 VISTO l’Allegato A del predetto D.M. 61/2005 e la nota del MIUR prot. n. 1082 del 27.06.2005 
concernente le modalità di assegnazione su posti di sostegno della scuola secondaria e le modalità per la 
formulazione di un unico elenco graduato; 
 VISTO il Decreto di questa Direzione prot. n 8936 del 25.07.2005 con la quale sono stati approvati 
gli elenchi regionali aggiuntivi del sostegno per le assunzioni a tempo indeterminato nell’a.s. 2005/2006; 
 CONSIDERATO che alcuni candidati hanno prodotto reclamo avverso i predetti elenchi; 
 RAVVISATA l’opportunità di apportare modifiche per alcuni errori materiali riscontrati; 
 

D E C R E T A 
 
 Per i motivi di cui alle premesse, gli elenchi degli aspiranti a posti di sostegno rispettivamente nella 
Scuola Media e negli Istituti di istruzione secondaria di II grado, distinti per aree disciplinari di cui all’art. 4 
del D.M. 26.04.1993, e approvati con D.D.G. prot. n. 8936 del 25 luglio 2005, sono così modificati: 

Elenco graduato AD00 – sostegno scuola media: 
a) la candidata DI CIOCCIO Giselle, viene inserita al posto n. 3 bis con punti 81,50; 
b) il candidato LABROZZI Carlo, passa dal posto n.33 con punti 73,00 al posto n. 3 ter con 

punti 80,00; 
c) la candidata MASTRANGELO Marina passa dal posto n. 4 con punti 80,40 al posto n. 57 bis 

con punti 70,40; 
d) alla candidata DI BIASE MariaTeresa viene aggiunta la riserva M; 
 
Elenco graduato AD01 – Area Scientifica: 
a) alla candidata DI BIASE Maridele è tolta la riserva N e aggiunta la provincia di Chieti; 
b) il candidato FABRIZIO Luciano, erroneamente inserito, viene depennato dal posto n. 6 con 

punti 66,60 pref. R1 e viene inserito nell’AD03 al posto n. 5 bis; 
 

 Elenco graduato AD02 – Area Umanistica: 
a) alla candidata DI BIASE MariaTeresa è aggiunta la riserva M; 
 
 Elenco graduato AD03 – Area Tecnica, Professionale e Artistica: 
a) il candidato FABRIZIO Luciano, viene inserito al posto n. 5 bis con punti 66,60 pref. R1 e 
viene depennato dal posto n. 6 dell’elenco AD01, dove era stato erroneamente inserito; 
 

 Avverso i predetti elenchi è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Abruzzo o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, per soli vizi di legittimità, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione del 
presente provvedimento. 
 
     f.to  IL DIRETTORE GENERALE 
           Nino Santilli 
 
SS/ decreto rettifica sostegno 2005 


